
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.07.2021 г. Мичуринск                      № 1326                

 

О внесении изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной 

собственностью города Мичуринска», утвержденную постановлением 

администрации города от 18.07.2017 № 1623 (c изменениями, внесенными 

постановлениями от 28.11.2017 № 2586, от 19.02.2018 № 338, от 04.05.2018 

№ 879, от 19.02.2019 № 237, от 08.11.2019 № 2106, от 11.02.2020 № 193, от 

02.04.2020 № 570, от 15.06.2020 № 841, от 27.10.2020 № 1707, от 19.02.2021 № 

305) 
 

 В соответствии с решением Мичуринского городского Совета                

депутатов Тамбовской области от 15.04.2021 № 79 «О внесении изменений в 

решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 

24.12.2020 № 50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменение в муниципальную программу города Мичуринска 

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной 

собственностью города Мичуринска» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации города от 18.07.2017 № 1623 (c изменениями, 

внесенными постановлениями от 28.11.2017 № 2586, от 19.02.2018 № 338, от 

04.05.2018                  № 879, от 19.02.2019 № 237, от 08.11.2019 № 2106, от 

11.02.2020 № 193,                        от 15.06.2020 № 841, от 27.10.2020 № 1707, от 

19.02.2021 № 305), изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68). 
 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                         М.В. Харников 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

http://www.top68/
http://www.top68/
http://www.top68/
http://www.top68/


    

                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению администрации города 

             от 07.07.2021  № 1326 

  

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе города Мичуринска 

   «Эффективное управление муниципальной   

            собственностью города Мичуринска»     

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы города Мичуринска «Эффективное управление муниципальной собственностью 

города Мичуринска» 

 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименова-

ние 

единица 

измерения 

год 

реали-

зации 

значение 

(по годам 

реализа-

ции 

мероприя-

тия) 

по 

годам, 

всего 

Федераль-

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбов-

ской 

области 

Мест-

ный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Основное меро-

приятие «Органи-

зация работы по 

привлечению до-

полнительных 

средств в бюджет 

города Мичурин-

ска» 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 100 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 

2019 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2020 110 199,9 0,0 0,0 199,9 0,0 

2021 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2022 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 Проведение не-

зависимой оценки 

рыночной стои-

мости объектов 

 

 

 

 

 

 

управление му-

ниципальными 

активами и до-

ходами админис-

трации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

количество 

объектов, в 

отношении 

которых 

проведена 

независимая 

оценка 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 100 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 

2019 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2020 110 199,9 0,0 0,0 199,9 0,0 

2021 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2022 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 150 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 200 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2. Основное меро-

приятие «Органи-

зация работы по 

регистрации права 

муниципальной 

собственности на 

объекты недвижи-

мого имущества» 

 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2019 40 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

2020 17 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 

2021 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2022 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2023 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2024 40 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0 

2.1 Организация 

проведения када-

стровых работ, из-

готовление тех-

нической докумен-

тации на объекты 

недвижимого иму-

щества, получение 

актуальных сведе-

ний об объектах 

учета 

 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами админист-

рации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

количество 

оформлен-

ных техни-

ческих пла-

нов объек-

тов недви-

жимого 

имущества 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2019 40 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

2020 17 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 

2021 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2022 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2023 20 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2024 40 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Основное меро-

приятие «Органи-

зация работы по 

обеспечению 

содержания, 

сохранности и це-

левого использова-

ния муниципаль-

ного имущества» 

 

 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 21 1 229,3 0,0 0,0 1 229,3 0,0 

2019 32 2 178,2 0,0 0,0 2 178,2 0,0 

2020 43 2 314,8 0,0 0,0 2 314,8 0,0 

2021 42 2 600,0 0,0 0,0 2 600,0 0,0 

2022 42 2 600,0 0,0 0,0 2 600,0 0,0 

2023 42   2 600,0 0,0 0,0 2 600,0 0,0 

2024 32 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 

3.1 Обеспечение 

содержания 

муниципального 

имущества 

 

 

 

 

 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности ад-

министрации го-

рода 

оплата ком-

мунальных и 

эксплуата-

ционных 

услуг 

единиц 2017 - - - - - - 

2018 19 1 009,3 0,0 0,0 1 009,3 0,0 

2019 19 1 060,0 0,0 0,0 1 060,0 0,0 

2020 30 1 588,2 0,0 0,0 1 588,2 0,0 

2021 30 2 290,0 0,0 0,0 2 290,0 0,0 

2022 30 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 

2023 30 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 

2024 19 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

3.2 Обеспечение 

обслуживания и 

ремонта муници-

пального нежилого 

и маневренного 

фонда 

 

 

 

 

 

управление го-

родского хозяй-

ства администра-

ции города, 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчет-

ности админис-

трации города 

количество 

отремонти-

рованных 

помещений 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 2 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0 

2019 2 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0 

2020 1 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

2021 1 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 

2022 1 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2023 1 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2024 2 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3 Обеспечение 

обслуживания ино-

го имущества, на-

ходящегося в му-

ниципальной собс-

твенности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление го-

родского хозяй-

ства администра-

ции города,отдел 

бухгалтерского 

учета и отчет-

ности админист-

рации города 

техническое 

обслужива-

ние  иного 

имущества 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 10 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

2020 11 612,0 0,0 0,0 612,0 0,0 

2021 10 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2022 10 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2023 10 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2024 10 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

3.4 Обеспечение 

содержания 

жилого помещения 

маневренного 

фонда для целе-

вого исполь-

зования - времен-

ного размещения 

соотечественников, 

проживающих за 

рубежом 

 

 

 

 

 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами админист-

рации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

оплата ком-

мунальных и 

эксплуата-

ционных 

услуг 

единиц 2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 1 18,2 0,0 0,0 18,2 0,0 

2020 1 4,6 0,0 0,0 4,6 0,0 

2021 1 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2022 1 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2023 1 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Основное меро-

приятие «Создание 

правовых, адми-

нистративных, ма-

териально-техни-

ческих условий 

для эффективного 

управления и рас-

поряжения муни-

ципальным иму-

ществом, ведение 

учета муниципаль-

ного имущества" 

 

 

 

  выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 выполнено 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0 

4.1 Техническое 

сопровождение 

программного 

продукта для учета 

муниципального 

имущества 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

муниципальным

и активами и 

доходами 

администрации 

города, отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

администрации 

города 

техническая 

поддержка и 

обслужива-

ние  прог-

раммного 

обеспече-ния 

выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 выполнено 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5. Основное 

мероприятие 

«Организация 

проведения кадаст-

ровых работ в 

отношении зе-

мельных участков» 

 

 

 

 

 

 

 

 

  единиц 2017 - 94,2 0,0 47,1 47,1 0,0 

2018 97 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

2019 133 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2020 76 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 

2021 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2022 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 Межевание и 

постановка на 

кадастровый учет 

земельных 

участков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

управление 

муниципальны-

ми активами и 

доходами 

администрации 

города, отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетно-

сти администра-

ции города 

количество 

земельных 

участков, 

поставлен-

ных на 

кадастро-

вый учет 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 97 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

2019 133 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2020 76 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 

2021 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2022 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2023 30 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.2 Выполнение 

кадастровых и зем-

леустроительных 

работ по уточне-

нию описаний гра-

ниц муниципаль-

ных образований в 

целях устранения 

пересечений гра-

ниц муниципаль-

ных образований с 

границами земель-

ных участков, 

сведения о кото-

рых содержатся в 

Едином государ-

ственном реестре 

недвижимости, и 

внесения сведений 

о границах муни-

ципальных обра-

зований в Единый 

государственный 

кадастр недвижи-

мости 

 

 

 

 

 

 

управление 

муниципальны-

ми активами и 

доходами 

администрации 

города, отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

администрации 

города 

выполнение 

кадастро-

вых и 

землеуст-

роительных 

работ по 

уточнению 

описаний 

границы 

города 

Мичуринска 

Выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 выполнено 94,2 0 47,1 47,1 0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 -                                                                                                                                                                                              0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6. Основное меро-

приятие «Создание 

цифровой модели 

территории города 

Мичуринска» 

  единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 3 937,8 3 583,4 350,5 3,9 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 Осуществление 

мероприятий по 

реализации страте-

гий социально-эко-

номического раз-

вития наукоградов 

Российской Феде-

рации, способст-

вующих развитию 

научно-производ-

ственного компле-

кса наукоградов 

Российской Феде-

рации, а также 

сохранению и раз-

витию инфрастру-

ктуры  наукоградов 

Российской Феде-

рации 

 

 

 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами  админист-

рации города, 

отдел  бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

создание 

цифровой 

модели 

территории 

города 

Мичуринска 

единиц 2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 3 937,8 3 583,4 350,5 3,9 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7. Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

автоматизирован-

ных рабочих мест 

и дополнительного 

оборудования для 

работы с цифровой 

моделью 

территории 

города» 

 

Создание  

автоматизи-

рованных 

рабочих мест 

и дополни-

тельного 

оборудова-

ния для ра-

боты с циф-

ровой моде-

лью терри-

тории города 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 2 500,0 2 275,0 222,5 2,5 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Осуществление 

мероприятий по 

реализации страте-

гий социально-эко-

номического раз-

вития наукоградов 

Российской Феде-

рации, способству-

ющих развитию 

научно-производ-

ственного компле-

кса наукоградов 

Российской Феде-

рации, а также со-

хранению и разви-

тию инфраструкту-

ры наукоградов 

Российской Феде-

рации 

управление му-

ниципальными 

активами и дохо-

дами админист-

рации города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

Автомати-

зированные 

рабочие 

места и 

дополни-

тельное 

оборудова-

ние для 

работы с 

цифровой 

моделью 

территории 

города 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 30 2 500,0 2 275,0 222,5 2,5 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8.Федеральный 

проект «Жилье» 
управление  

архитектуры и 

строительства  

администрации 

города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

 

Выполнено/ 

не 

выполнено 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 выполнено 1 411,2 0,0 1 407,8 3,4 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1 Внесение 

изменений в 

генеральный план 

городского округа 

— город 

Мичуринск 

Тамбовской 

области 

управление  

архитектуры и 

строительства  

администрации 

города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

Актуализа-

ция гене-

рального 

плана с пос-

тановкой на 

кадастровый 

учет границ 

населенного 

пункта 
 

 

 

 

 

 

 

 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 788,7 0,0 787,0 1,7 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



8.2. Внесение 

изменений в пра-

вила землеполь-

зования и заст-

ройки с учетом 

подготовки све-

дений о границах 

территориальных 

зон 

управление  

архитектуры и 

строительства  

администрации 

города, 

отдел бухгал-

терского учета и 

отчетности 

администрации 

города 

Актуализ-

ация правил 

землеполь-

зования и 

застройки с 

постановкой 

на    

кадастровый 

учет границ 

террито-

риальных 

зон 

единиц 

2017 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 622,5 0,0 620,8 1,7 0,0 

2021 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2017 - 94,2 0 47,1 47,1 0 

2018 - 8 417,1 5 858,4 573,0 1 985,7 0,0 

2019 - 3 478,2 0,0 0,0 3 478,2 0,0 

2020 - 4 312,9 0,0 1 407,8 2 905,1 0,0 

2021 - 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2022 - 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2023 - 3 300,0 0,0 0,0 3 300,0 0,0 

2024 - 2 960,0 0,0 0,0 2 960,0 0,0 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города                                                                                                                                                                          В.В. Малюков 
 


